filvaniáe, pro temporis exigentia fideliter prae
stitis et exhibitis, et clementia singulari er
ga eosdem uti volentes, accedente etiam as
senssu Dominorum Consiliariorum et Regnico
larum , in praescntibus Comitiis ad diem duo
decimum Mensis Februarii, in hanc Civita
tem Albam Juliam  indicüs, publico Articu
li) per expreffiim declarato, fub specificatis 
modis et conditionibus, Jane te et inviolabiliter 
per eos observandis, eisdem et siuccefsiribus 
eorundem universis remittenda et restitu-enda 
clementer voluimus et annuimus. Primo , Te- 
neantur ip fi, ju d e x , catteriqtte Cives Civi
tatis Coronensis in aerarium nostram undecim 
millia siorenorim fiatim et defecto simul et 

semel administrare, quibus sedes nofira Prin
cipalis, inpnmis autem confinia Regni, prae

parationibus ne ce (fenis, juventur et asseran
tur. Secando; Quandoquidem bonae memoriae

Pr'mceps Gábriel Bethlen, inter alias resi- 
mtionis ejusdem Castri conditiones, certe 
ttiam bona, totales nimirum et integras P  osse se 
i'mes Gird, Persán, Holbach, omnino in di- 
pictu Fogarasiensi ,  et Parroh ju n  perpetuo. Sárkány vero ad tempus, in rationem Pisci 
omnino in memorato Comitatu Albensi exi- 
scotia, ab eisdem Coronensib u s concessa et con- 
cambiata voluerat, collatit per eosdem eidem 
Principi illis etiam quindecim millibus flo- 
unorum, quos Comes Illustris Dominus Si- gismundus Forgáts eisdem debuisse perhibe
batur, prout haec omnia ex Uteris con cambia- 
libus et collationalibus ipsius Principis Gab- rielis Bethlen lucidius constare dignoscitur; 
His nos praenominatam totalem et integram 
possejsionem Sárkány, in perpetuum cum to
tali et integra Possefüone eorundem Szúnyog- szeg, et districtu Barcensi ,  ac eodem Comita
tu Albensi ab eisdem additam voluimus, cum 
omnibus earundem possefsionum pertinendis ac 
emolumentis quibuslibet de jure et ab anti
quo ad easdem pertinentibus, nullum jus nui- 
lamqne juris et dominii proprietatem in iis
dem iidem Coronenses pro sc et Juccessonbus 
scis ad amplius rescrvando, imo ratione possese 
sionis Szunyogszeg, etiam Evictionis caute- 
larn et onus in sc assumendo, ita ut dehinc in 
perpetuum praespecisicatae issae Prossejnoms, 
Fiscales habeantur et reputentur - Tertio; Se-

curitate Principum et Regni jure mentae x-
pofient e, justitia cummum dictante, obligatio- 
ne in commune bonum, el Sancitis Patriis 

jubentibus , et ipsiorum etiam Civium  Coro
nensi u m  cum Principibus, et Regno iftbocali- 
quoties reiteratis pactis et conclusionibus dic- 
i antibus , teneantur ipsi Cives Coronensis in 
eodem Castro Törts-vára, Castellanum Natione 
Hungnrum ordinare et praeficere: Sed non- 
nisi ctm praejcitu et fuffeagio Principis le* 
g in  mi talem, qui cumprimis Principi legi- 
tirno complaceat; ille autem sicut et caeten 
praesidiarii omnes singulis Annis, coram Corn- 
m isem is ii Principe Regni ordinandis et eo 
expediendis, in ea firm a, quam Princeps le
gitimus praesinptuíus esi , bomagium Prin
cipi et Regno teneantur deponere, et f i s i  jura- 
mento obligare, ad defensionem loci, et Posse [se 
nbus servitia fideliter exhibenda . Quarto; 
Tempore vecefsttatu teneantur ipsi Cives Co

ronenses ad prunum Principis legitimi man
datum in idem Castrum tantum praesidium 
recipere, quantum Princeps legitimus et Re
gnicolae eo ordinaturi finit', boc autem , quan- 
docinique legitimi Principes et Regnicolae effi
ctum voluerint, starim et de facto admittere 
teneantur. Imo Praesidiariis istis non tantum 
Castellanus, caeterique Castri istius Praesidia- 
tri, verun et ipsi Ci ve < Coronenses pro com
muni bono et fila te  publica cooperari, consen

tire.

tire, et totis viribus JitppeFias dare teneantur,
tt fiat adfiricti; Tempore verd pacato Joliturn 
tantum Praesidium conscrvare sint obligari- Quinto; Ptneantur ipsi O ves Coronenses idem 
Castrum tam externis, qttiim internis munitio- 
ilibus, Jufficiente nempe commeatu, praesidio 
et machinis, ac quibusvis rebus necessariis in- 
structum, et contra quodvis infortunium fatis 
Juperque firmatum reddere . Insuper ju xta  
multiplicia ac varia Regni Sanata , Contra. 
ctusque Civium Coronensium ac Conditiones et 
chiujulas Donationum ac Privilegiorum a D i
vis quondam Regibus et Principibus dsdem 
elargitorum, (emitns, transitus,ac pafrns quosvis 
prohibitos, identidem intercludere, impedire, et 
incidere, neque ut ullo unquam tempore aperi
ri , et transitui accommodari postsint, permit
tere. Sexto; In signum autem' gratitudims pro 
tanto benesicio, et quod Fifcns e manibus fu- ii, iit proprium peculium, Castrum istud, cum 
stns boms omnino {ut prnememoratum est,) in 
Comitatu Albensi  Transi hamae e xist entibus 
eme amin at, et afiid eosdem relinquit, tene
antur Fidem Cives Coronenses tempore expe
ditionis bellicae, duodecim bene instructos Equi
tes, eo modo, quo feptem ‘Judices Saxones, ex 
bonis fuis in Comitatibus habitis, tunquam 
Douatarii ad exercitandum inter nobiles ,  usi- 
que exitum belli, sistere. Verum ex boms Ca - 
stri Törtsvára, nullus miles Jiib Vexillum Co-

rnitatus, aut inter pedites Universitatis Sa- 
xonicae accipiatur, sed pro nec ej üt at e tempó. 
vis, talis etiam miles secundum dijpnsiitionem 
Principis legitimi, pro praesidio in Castro Törtsvára relinquatur. Ad extremum; Con- 
fiituttonibus Regni variis id dictantibus , ac 
etiam cum ipsi ssnt commembra Regni, com- 
munisque sit et permansio et excidium ; inii 
priore etiam eorum contractu idem affirmante, 
teneantur ipsi Cives Coronenses in amni tem
pore necessitatis, alias Nationes et Regnico
las ,  quosvis in Civitatem fuam cum tota fa
milia et rebus recipere , admittere, et illis 
hospitium dare, illic placide et Christiana cha- 
ritate eosdem tractare , familias 'et bona eo
rum tutari. Et f i  iUis emigrare illinc placue
rit, cum omnibus bonis fuis liberum discessum 
concedant, nec ullo Jubpraetextu impedire au- 

sint \ Imo in omnibas etiam aliis rebus, erga 
alias enavi Nationes, eum affectum gerant, 
quem in rebus afperis, erga alios hominem 
Christianum decet, illorum perniciem Juam 
e (se non ignorantes. Quae omnia fub poena 
in Contractu Anni Millesimi Sexcentesimi 
Tricesimi JepUmi specificata, teneantur per to
tum [ancte et illibate praestare et continua
re , Caetens etiam omnibus liter arum Com 
tractualium punctis, clati/ulis, et conditioni- 
bns per omina jalvis permanentibus.

His itaque omnibus conditionibus (ancte et

illibate conservatis, effectuatis, ei continuatis, 
totum et integrum toties nominatum Cafirum Tört svára, ommaque bona , totales nempe 

et integras fupcrius nominatas Pofsejsiones Bátsfalu, Törkös, Tsernatfalu, Hoszszufdu, Tatrang, Zajzom Pulchenecz, Apacza, et Krisbak , omnino in Comitatu Albensi Tran- 
silvaniae existentia; Totum itemet omne Ju s  
nostrum Regium, si quod 'm eodem Casiro,  
iictisque pojsejsiombus etiam aliter, qualiter- 
cunque existeret et haberetur, aut eadem no
stram ex quibuscunque causis, viis, modis et 
rationibus concernerent collationem , simul 
cum cunctis Juis utilitatibus et pertinentiis qui
buslibet , terris seilicet arabilibus; cultis et 
incultis, agris, pratis, pascuis, campis, foene- 
tis, silvis, nemoribus, montibus, alpibus, val- 
libus , vineis, vinearumque promontoriis-, Item 
aquis, siuviis; piscinis , piscaturis, aquarum- 
que decurfibus, molendinis et eorundem locis, 
generaliter vero quarumlibet utilitatum et per- 
Fluentiarum fuarum integritatibus, quovis m» 
minis vocabulo vocitatis, ad idem Castrum di* 
ctasqne po/seseiones de jure et ab antiquo spe- 
ctantibus et pertinere debentibus, Jiib fuis ve - 
ris metis et antiquis limitibus existentes, me- 
moraris Primario et Vice Judicibus, caeteris- 
que Juraris Civibus, Senatoribus, ac univer

sis incolis et inhabitatoribus Civitatis Coro
nenses, eomidemque haeredibus et JucceJfiribus

legitimis benigne dandas demandas, et apud 
manus eorundem relinquendas voluimus; Pro- 
ut damus, donamus, et apud manus eorundem 
relinquimus jure perpetuo et irrevocabiliter, 
Jub praeinsertis modis et conditionibus tenen
da, pofsidenda, pariter et habenda, Jalvo jU' 
ae alieno : harum nostarum vigore ac iestmto- 
tuo literaruin mediante. Quas nos in formam 
Privilegii nossri redigi faciemus, dum nobis 
in specie fuerint reportatae. Datum in Civi
tate nossra Alba 'jfulia. dic 25- Apr. Amo 
Dom. Millesimo Sexcentesimo Quinquagesimo 
primo.E ’ Contractuít világoson meg-tapasztalván 
az Ország, hogy ez Hazának nem kárára, sőt inkább hasznára vóliia , annak minden 
punctuimx. appróbálta es javallottá; iígy-hogy 
a’meUy Jószágát a’ Hrassaiak a’ Contractus- 
nak continentiáse szerént in concambium ad
tának, azok //; perpetuum pro Fifcalibus tar- 
tasfanak , és a’ melly Törtsvári Jószágot ezzel a’ Concamblummú moftan magoknak 
meg-erösíttetcenek, azok in perpetuum ö- 
vék légyenek ; és a’ melly Articulttsok és 
Privilégiumok ezzel ellenkezök eniiek-elöt- 
te emanákznak , avagy praetenjálzzttamk 
mindenek feponálcatván, tulajdon tsak a’ 
fellyebb ineg-írt collatio, és abban sipecfi 
cá/t Condi ti ók és módok szerént biratcassa- 
nak m ini Törtsvára, .és ahoz tartozó Jó-